



TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e expediente para atendimento e manutenção das escolas, creches, Secretarias e Diretorias do Município de Rodeio, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1 - A aquisição dos bens abaixo elencados atenderá às necessidades das escolas, creches, Secretarias e Diretorias do Município de Rodeio pelo período de 12 meses.

2.2. A aquisição de materiais de limpeza, higiene e expediente é essencial para resolver problemas cruciais e garantir o bom funcionamento das instituições. Manter ambientes limpos e higienizados é vital para prevenir a disseminação de doenças, especialmente em locais de grande circulação de pessoas, como escolas, postos de saúde e repartições públicas. A limpeza e a higiene adequadas contribuem significativamente para a saúde pública e o bem-estar dos usuários, proporcionando um ambiente de trabalho mais agradável e produtivo.

2.3. Além disso, os materiais de expediente, como papéis e canetas, são indispensáveis para o funcionamento eficiente das atividades administrativas. Sem esses itens, a execução de tarefas burocráticas e administrativas seria severamente comprometida, resultando em interrupções no fluxo de trabalho e na diminuição da eficiência e produtividade das equipes. A aquisição desses materiais garante a continuidade das operações diárias e suporta o desempenho eficaz das atividades institucionais.

3. DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1 - A contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços objeto deste Termo de Referência encontra amparo nas legislações descritas abaixo, sem prejuízo de outras normas correlatas, todas tendo respeitadas as suas alterações, constituindo-se como peça integrante e inseparável do procedimento licitatório:

3.2 - Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

4. DA DESCRIÇÃO E REQUISITOS DOS SERVIÇOS/PRODUTOS

1 - 1					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
1	3.050	UN	CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 150G/M2, RIGIDEZTABER LONGITUDINAL >20GF X CM, TRANSVERSAL>15GF XCM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66) CM, NA COR BRANCA	R\$0,83	R\$2.531,50
2	3.050	UN	CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 150G/M2, RIGIDEZTABER LONGITUDINAL > 20GF X CM, TRANSVERSAL > 15GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66) CM, NA COR	R\$0,90	R\$2.745,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

3	3.050	UN	AMARELA CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 150G/M2, RIGIDEZTABER LONGITUDINAL >20 GF X CM, TRANSVERSAL >15 GFX CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66 CM, NA COR AZUL	R\$0,95	R\$2.897,50
4	3.050	UN	CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 150G/M2, RIGIDEZTABER LONGITUDINAL >20 GF X CM, TRANSVERSAL >15 GFX CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66 CM, NA COR ROSA	R\$0,90	R\$2.745,00
5	3.050	UN	CARTOLINA DE PAPELARIA, PESANDO 150G/M2, RIGIDEZTABER LONGITUDINAL >20 GF X CM, TRANSVERSAL >15 GFX CM, CONFORME NORMA TAPPI 489, MEDINDO (50X66) CM, NA COR VERDE	R\$0,90	R\$2.745,00
TOTAL LOTE				R\$ 13.664,00	
2 - 2					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
6	134	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, AMARELO, 40 GRAMAS/M2.	R\$52,99	R\$7.100,66
7	134	ROLO	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, LARGURA 140 CM, ROLO COM 50 METROS, AZUL BANDEIRA, 40 GRAMAS/M2.	R\$49,94	R\$6.691,96
8	254	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, BRANCO, 40 GRAMAS/M2.	R\$53,22	R\$13.517,88
9	104	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, LARANJA, 40 GRAMAS/M2.	R\$53,89	R\$5.604,56
10	134	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, MARRON, 40 GRAMAS/M2.	R\$48,42	R\$6.488,28
11	134	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, PRETO, 40 GRAMAS/M2.	R\$52,81	R\$7.076,54
12	104	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, ROSA, 40 GRAMAS/M2.	R\$54,95	R\$5.714,80
13	104	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, ROXO, 45 GRAMAS/M2.	R\$54,75	R\$5.694,00
14	134	ROLO	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, LARGURA 140 CM, ROLO COM 50 METROS, VERDE BANDEIRA, 40 GRAMAS/M2.	R\$54,49	R\$7.301,66
15	134	ROLO	TNT, TECIDO NAO TECIDO, LARGURA 140CM, ROLO COM 50 METROS, VERMELHO, 40 GRAMAS/M2.	R\$50,69	R\$6.792,46
TOTAL LOTE				R\$ 71.982,80	
3 - 3					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
16	3.010	UN	CADERNO BROCHURA COM PAUTA 96 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2 COM MARGENS E LINHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL ALCALINO BRANCONAO RECICLADO, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTAOSUPREMO, FORMATO APROXIMADO 200 X 275MM	R\$13,17	R\$39.641,70
17	2.000	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, COM MARGENS E LINHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL ALCALINO BRANCO, NÃO RECICLADO, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, FORMATO APROXIMADO 210 MM X 148MM.	R\$4,37	R\$8.740,00
TOTAL LOTE				R\$ 48.381,70	
4 - 4					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
18	1.350	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIETILENO, TRANSPASSADO EM ILHOSOS METALICOS E ABAS INTERNAS COM NO MINIMO DE 5,5 CM, MEDINDO 22,5 CM X 34 CM X 04 CM, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E MARCA	R\$4,20	R\$5.670,00
19	1.870	UN	PASTA DE PAPELÃO, DE PAPEL CARTÃO, PESANDO ENTRE250G/M2 A 290G/M2, TAMANHO OFÍCIO, GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO.	R\$3,14	R\$5.871,80
20	2.850	UN	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELÃO, TRANSPASSADO EM ILHOSOS METÁLICOS E ABAS INTERNAS COM NO MINIMO DE 5,5 CM, MEDINDO NO MINIMO 22,5 CM X 34 CM X 04 CM, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	R\$5,50	R\$15.675,00
21	410	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS, COMPATÍVEIS, COM 4 PARAFUSOS DE METAL, TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 20 MM. IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE FOLHAS NO FORMATO A4. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA POLIBRAS.	R\$23,09	R\$9.466,90
22	150	UN	PASTA REGISTRADORA AZ EM CARTÃO MACIÇO DE 2,00MM A 2,40MM REVESTIDO COM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU PVC DE 0,20 MM, MEDIDAS 285 MM (COMPRIMENTO) X 75 MM (LARGURA) X 345 MM (ALTURA), COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM 2 FUROS E MECANISMO DE PRENSA PARA SEGURAR OS DOCUMENTOS, BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA.	R\$15,93	R\$2.389,50
TOTAL LOTE				R\$ 39.073,20	
5 - 5					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
23	2.050	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 50M, USADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRAÇÃO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLÁSTICOS, CONSERTOS, REFORÇOS, EMENDAS, REPAROS, IDENTIFICAÇÕES, VEDAÇÕES LEVES E USO GERAIS, CONSTAR NA PARTE EXTERNA DO ROLO DIMENSÕES, METRAGEM E VALIDADE NO INÍCIO DA FITA,	R\$1,82	R\$3.731,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			COMPOSIÇÃO: FILMEDE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, DEVERÁCONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		
24	1.580	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 48 MM X 50M, USADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRAÇÃO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLÁSTICOS, CONSERTOS, REFORÇOS, EMENDAS, REPAROS, IDENTIFICAÇÕES, VEDAÇÕES LEVES E USO GERAIS, CONSTAR NA PARTE EXTERNA DO ROLO DIMENSÕES, METRAGEM E VALIDADE NO INÍCIO DA FITA, COMPOSIÇÃO: FILMEDE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, DEVERÁCONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$6,87	R\$10.854,60
TOTAL LOTE				R\$ 14.585,60	
6 - 6					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
25	2.020	CAIXA	TINTA GUACHE COLORIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15ML CADA UMA, ATOXICA, LAVAVEL, SOLUVEL EM ÁGUA, COMPOSICAO: POLIMERO VINILICO, CARGA MINERAL, TENSOATIVOS, CONSERVANTES E PIGMENTO,	R\$12,95	R\$26.159,00
26	320	UN	TINTA GUACHE COR VERMELHA, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,88	R\$6.361,60
27	320	UN	TINTA GUACHE COR AMARELA, ATOXICA, BASE DE RESINAVEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZANAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
28	320	UN	TINTA GUACHE COR PRETA, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
29	320	UN	TINTA GUACHE COR AZUL, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARAPINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
30	320	UN	TINTA GUACHE COR BRANCA, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
31	320	UN	TINTA GUACHE COR VERDE, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
32	320	UN	TINTA GUACHE COR ROSA, ATOXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLUVEL EM ÁGUA, PARAPINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FACIL LIMPEZA NAS MAOS, POTE COM 500 ML	R\$19,84	R\$6.348,80
TOTAL LOTE				R\$ 70.613,40	
7 - 7					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
33	3.030	UN	TESOURA SEM PONTA DE 4 ½, 13,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, TIPO ESCOLAR, COM LÂMINA DE LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO INDICADO PARA MAIORES DE 05 ANOS COM ACOMPANHAMENTO DE UM ADULTO, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COLORIDO, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO, IBAC, NBR 1176, MEDIDA DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE	R\$5,15	R\$15.604,50
34	520	UN	TESOURA MULTI USO, EM METAL, CABO PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM FORMATO ANATÔMICO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 21 CM.	R\$27,18	R\$14.133,60
TOTAL LOTE				R\$ 29.738,10	
8 - 8					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
35	260	RESMA	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M², (210MM X 297MM), PACOTE COM 500 FOLHAS, NA COR AMARELO, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM COPIADORAS, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, PROJETOS, RELATORIOS, APRESENTACOES, CURRICULOS, ANOTACOES, DESENHOS E COLAGENS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE FECHADA E LACRADA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE, GRAMATURA, CODIGO DE BARRAS, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	R\$29,29	R\$7.615,40
36	260	RESMA	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M², (210MM X 297MM), PACOTE COM 500 FOLHAS, NA COR AZUL, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM COPIADORAS, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, PROJETOS, RELATORIOS, APRESENTACOES, CURRICULOS, ANOTACOES, DESENHOS E COLAGENS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE FECHADA E LACRADA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE,	R\$25,10	R\$6.526,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			GRAMATURA, CODIGO DE BARRAS, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.		
37	260	RESMA	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M ² , (210MM X 297MM), PACOTE COM 500 FOLHAS, NA COR ROSA, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM COPIADORAS, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, PROJETOS, RELATORIOS, APRESENTACOES, CURRICULOS, ANOTACOES, DESENHOS E COLAGENS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE FECHADA E LACRADA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE, GRAMATURA, CODIGO DE BARRAS, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	R\$26,29	R\$6.835,40
38	260	RESMA	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, GRAMATURA 75 G/M ² , (210MM X 297MM), PACOTE COM 500 FOLHAS, NA COR VERDE, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM COPIADORAS, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, PROJETOS, RELATORIOS, APRESENTACOES, CURRICULOS, ANOTACOES, DESENHOS E COLAGENS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE FECHADA E LACRADA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA, MEDIDA, QUANTIDADE, GRAMATURA, CODIGO DE BARRAS, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	R\$26,15	R\$6.799,00
TOTAL LOTE				R\$ 27.775,80	
9 - 9					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
39	1.000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, NÃO RECARREGÁVEL, COM TINTA ESPECIAL A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR, NÃO DEIXA RESÍDUOS. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, VALIDADE MINIMA 1 ANO.	R\$6,31	R\$6.310,00
40	1.000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL, COM TINTA ESPECIAL A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR, NÃO DEIXA RESÍDUOS. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, VALIDADE MINIMA 1 ANO.	R\$6,30	R\$6.300,00
41	1.000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, NÃO RECARREGÁVEL, COM TINTA ESPECIAL A BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR, NÃO DEIXA RESÍDUOS. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, VALIDADE MINIMA 1 ANO.	R\$6,30	R\$6.300,00
TOTAL LOTE				R\$ 18.910,00	
10 - 10					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
42	232	CAIXA	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4/0 EM ARAME NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, QUANTIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SER DE PREFERÊNCIA DE PROCEDÊNCIA NACIONAL	R\$12,25	R\$2.842,00
43	280	CAIXA	CLIPS NIQUELADO 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 MM DE COMPRIMENTO X 11 MM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 500 GRAMAS, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, QUANTIDADE, VALIDADE, INSTRUÇÃO DE ARMAZENAMENTO, COMPOSIÇÃO, CODIGO DEBARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE	R\$14,75	R\$4.130,00
TOTAL LOTE				R\$ 6.972,00	
11 - 11					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
44	540	CAIXA	PAPEL VERGE COR BRANCA, DIMENSOES 210 X 297MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180G/M2, EMBALAGEM: CAIXA COM50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE	R\$17,92	R\$9.676,80
45	520	CAIXA	PAPEL VERGÊ COR PALHA, DIMENSÕES 210 X 297MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180G/M2, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	R\$15,79	R\$8.210,80
TOTAL LOTE				R\$ 17.887,60	
12 - 12					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
46	140	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 106/6MM, UNIDADEDE FORNECIMENTO EM CAIXA DE 3500 UNIDADES, APLICACAO PARA USO EM GRAMPEADOR MANUAL DE PRESSAO	R\$16,62	R\$2.326,80
47	120	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 106/8MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO EM CAIXA DE 2500 UNIDADES, APLICACÃO PARA USO EM GRAMPEADOR MANUAL DE PRESSÃO	R\$22,58	R\$2.709,60
48	522	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, Nº26/6, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	R\$9,44	R\$4.927,68
TOTAL LOTE				R\$ 9.964,08	
13 - 13					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do	Valor Total de



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

				Preço Unitário R\$	Referência R\$
49	820	UN	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA N° 12, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO DE PLÁSTICO, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA, O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTA GUACHE E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$6,33	R\$5.190,60
50	820	UN	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA N° 14, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO DE PLÁSTICO, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA, O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTA GUACHE E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$6,56	R\$5.379,20
TOTAL LOTE				R\$ 10.569,80	

14 - 14

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
51	2.350	UN	SAPONACEO CREMOSO 300ML, QUE LIMPA SEM RISCAR AS SUPERFICIES, FORMULA EFICIENTE PARA LIMPEZA E PERFUME AGRADAVEL, PODENDO SER UTILIZADO EM INOX, CROMADOS, PANEIS E PIA, CAIXA COM 12 FRASCOS 300ML, CONTENDO AS SEGUINTE ESPECIFICACOES: COMPOSICAO: TENSOATIVO, LAURIL SULFATO DE SODIO, ALCALINIZANTE, ABRASIVOS, FRAGRANCIA E VEICULO, COM REGISTRO NO MS E NOTIFICACAO PELA ANVISA.	R\$9,47	R\$22.254,50
52	170	UN	SAPONACEO EM PÓ 300G, A BASE DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE SULFONATO DE ALQUILBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO 0,1% (P/P), MATÉRIA VOLÁTIL A 105 GRAUS CENTIGRADOS MÁXIMO 5% (P/P), PH DE UMA SOLUÇÃO OU DISPERSÃO A 1%: MÁXIMO 10,5, TEOR DECOMPOSTOS DE FÓSFORO, EXPRESSO EM PENTOXIDO DE FÓSFORO (P2O5) MÁXIMO 10% (P/P), QUANDO CONTIVER COMPOSTOS A BASE DE CLORO, CLORO ATIVO MÍNIMO 0,1% (P/P), PESO MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM	R\$7,28	R\$1.237,60
TOTAL LOTE				R\$ 23.492,10	

15 - 15

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
53	1.670	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REFORÇADO, ESPESSURA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MICRAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 75 X 105 CM, NA COR PRETA. A SOLDA DE FUNDO DEVE SER CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE DOS SACOS NO MÍNIMO PARA 20 KG.	R\$92,40	R\$154.308,00
54	972	PACOTE	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS 59 CM DE LARGURA E ALTURA MÍNIMA 62 CM, NA COR AZUL, SUPORTANDO 6 QUILOS, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190 E NBR 9191, ESPESSURA MÍNIMA 0,08MM	R\$15,03	R\$14.609,16
55	1.672	PACOTE	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS 63 CM DE LARGURA E ALTURA MÍNIMA 80 CM, NA COR AZUL, SUPORTANDO 12 QUILOS, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190 E NBR9191, ESPESSURA MÍNIMA 0,08MM	R\$23,34	R\$39.024,48
56	700	PACOTE	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 150 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO (90X110) CM (LXA) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MICRAS POR PAREDE DUPLA, NA COR PRETA, COM AUSÊNCIA DE FUROS RASGOS OU RANHURAS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 30 KG.	R\$102,80	R\$71.960,00
57	3	PAC	SACO PLÁSTICO LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 15 LITROS, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$12,97	R\$38,91
TOTAL LOTE				R\$ 279.940,55	

16 - 16

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
58	154	UN	CERA LÍQUIDA PARA PISO, AUTO BRILHO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR AMARELA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 750ML	R\$9,42	R\$1.450,68
59	144	UN	CERA LÍQUIDA PARA MADEIRA, AUTO BRILHO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML	R\$8,87	R\$1.277,28
60	144	UN	CERA LÍQUIDA PARA PISO, AUTO BRILHO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE,	R\$8,88	R\$1.278,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR VERMELHA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 750ML		
TOTAL LOTE				R\$ 4.006,68	
17 - 17					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
61	6.560	UN	SABAO EM PÓ PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA BIO DEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	R\$11,50	R\$75.440,00
62	650	UN	SABÃO EM BARRA, PARA LIMPEZA EM GERAL, GLICERINADO, ESPUMANTE, BARRA COM 200 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$4,44	R\$2.886,00
TOTAL LOTE				R\$ 78.326,00	
18 - 18					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
63	330	UN	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA PARA PASSAR CERA 30CM, CABO DE MADEIRA	R\$13,91	R\$4.590,30
64	350	UN	RODO COM BASE DE PLASTICO E BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, TAMANHO DA BASE DE 30 CM	R\$10,88	R\$3.808,00
65	310	UN	RODO COM CABO EM MADEIRA SUPORTE DE PLÁSTICO COM LÂMINA EM EVA DUPLO, POSSUI PONTOS QUE SEGURAM MELHOR O PANO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, COMPRIMENTO DO CABO NO MÍNIMO 120 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO CABO OU NA BASE.	R\$12,09	R\$3.747,90
TOTAL LOTE				R\$ 12.146,20	
19 - 19					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
66	2.780	UN	DETERGENTE LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%; COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, OADJUVANTE, RESERVANTES, EQUETRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUCAO A 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, INCOLOR, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 5000ML	R\$43,66	R\$121.374,80
67	610	UN	DETERGENTE LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUCAO A 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, BICO DOSADOR ETAMPA DE PRESSAO OU EM ROSCA (QUE NAO NECESSITA CORTAR O BICO DOSADOR QUANDO FOR USA-LO), GLICERINADO, BIODEGRADAVEL, FRASCO COM 500 ML	R\$2,85	R\$1.738,50
TOTAL LOTE				R\$ 123.113,30	
20 - 20					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
68	170	PAR	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, CANO LONGO, COM FORRO E ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, RESISTENTES E ANATOMICAS (FORRO 100% ALGODAO), NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE VALIDADE DOPRODUTO	R\$9,27	R\$1.575,90
69	310	PAR	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL, TAMANHO MEDIO, CANO LONGO, COM FORRO E ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, RESISTENTES E ANATOMICAS (FORRO 100% ALGODAO), NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO	R\$8,53	R\$2.644,30
70	320	PAR	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CANO LONGO, COM FORRO E ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, RESISTENTES E ANATOMICAS (FORRO 100% ALGODAO), NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO	R\$11,60	R\$3.712,00
TOTAL LOTE				R\$ 7.932,20	
21 - 21					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
71	200	CAIXA	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO NA COR BRANCO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), A CONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM VISOR, CONTENDO 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ATOXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FACILMENTE E SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO, INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE, CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE IN FORMAÇÕES: MARCA, INGREDIENTES, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, VALIDADE, CONSERVAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$6,68	R\$1.336,00
72	200	CAIXA	GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO COLORIDO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM VISOR, CONTENDO 50 UNIDADE, O	R\$7,14	R\$1.428,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			PRODUTO DEVERA SER ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FÁCIL E SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO, INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE, CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMações: MARCA, INGREDIENTES, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, VALIDADE, CONSERVAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		
TOTAL LOTE				R\$ 2.764,00	
22 - 22					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
73	160	CAIXA	PINCEL MARCADOR (PINCEL ATÔMICO) NA COR PRETA, CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) PINCÉIS, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS, RECARREGÁVEIS, COM PONTA DE FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA ENTREGA, IMPRESSO NA EMBALAGEM	R\$31,85	R\$5.096,00
74	160	CAIXA	PINCEL MARCADOR (PINCEL ATÔMICO) NA COR AZUL, CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) PINCÉIS, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS, RECARREGÁVEIS, COM PONTA DE FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA ENTREGA, IMPRESSO NA EMBALAGEM	R\$44,11	R\$7.057,60
TOTAL LOTE				R\$ 12.153,60	
23 - 23					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
75	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR BRANCA, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE.	R\$1,25	R\$1.875,00
76	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR VERDE, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE.	R\$1,07	R\$1.605,00
77	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR VERMELHO, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE.	R\$1,10	R\$1.650,00
78	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR LARANJA, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE	R\$1,09	R\$1.635,00
79	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR MARROM, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE	R\$1,07	R\$1.605,00
80	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR PRETA, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE	R\$1,02	R\$1.530,00
81	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR ROSA, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE	R\$1,07	R\$1.605,00
82	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR ROXA, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE.	R\$1,07	R\$1.605,00
83	1.500	UN	PAPEL CREPOM, NA COR AMARELO, GRAMATURA 18 G/M2, MEDINDO 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, ENVOLTO INDIVIDUALMENTE POR CINTA DE PAPEL CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, MEDIDA, COR, CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, TELEFONE E SITE DO FABRICANTE	R\$1,07	R\$1.605,00
TOTAL LOTE				R\$ 14.715,00	
24 - 24					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
84	1.200	UN	FRALDA INFANTIL TAMANHO GRANDE, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO, SER ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, APRESENTAR MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APRESENTAR SUPERFÍCIE AO SEU USO, O REVESTIMENTO EXTERNO DE VERA SER CONFECCIONADO EM	R\$1,77	R\$2.124,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			PLASTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIAS ADEQUADAS, SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL DE DUAS TIRAS ADESIVAS (ABRE/FECHA) DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO, OS PRODUTOS DEVERÃO TER NO MINIMO 80% DOS SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA VALIDOS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
85	5.000	UN	FRALDA INFANTIL TAMANHO MÉDIO, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO, SER ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, APRESENTAR MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APRESENTAR SUPERFÍCIE AO SEU USO, O REVESTIMENTO EXTERNO DE VERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIAS ADEQUADAS, SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL DE DUAS TIRAS ADESIVAS (ABRE/FECHA) DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTI ALÉRGICA POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO, OS PRODUTOS DEVERÃO TER NO MINIMO 80% DOS SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA VALIDOS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$1,73	R\$8.650,00

TOTAL LOTE

25 - 25

R\$ 10.774,00

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
86	150	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, ATOXICO, NAO ESTERILIZADA, ANATOMICA, COM AJUSTE ANATOMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, NAO ALERGENICO, QUE CAUSE EFEITO ANTI-DESGLIZANTE, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, SENSIBILIDADE TATIL, CANO LONGO, AMBIDESTRA, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO, 265 MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$22,39	R\$3.358,50
87	251	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, ATOXICO, NAO ESTERILIZADA, ANATOMICA, COM AJUSTE ANATOMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, NAO ALERGENICO, DESLIZANTE, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, SENSIBILIDADE TATIL, CANO LONGO, AMBIDESTRA, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO, 265 MM DE COMPRIMENTO, TAMNAHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$22,55	R\$5.660,05
88	250	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, ATOXICO, NAO ESTERILIZADA, ANATOMICA, COM AJUSTE ANATOMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, NAO ALERGENICO, QUE CAUSE EFEITO ANTI-DESGLIZANTE, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, SENSIBILIDADE TATIL, CANO LONGO, AMBIDESTRA, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO, 265 MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$22,28	R\$5.570,00

TOTAL LOTE

26 - 26

R\$ 14.588,55

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
89	3.430	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, N° DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPAS DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	R\$6,63	R\$22.740,90
90	1.800	GALAO	ALCOOL TIPO ETILICO EM GEL, INDICADO PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS APÓS A LAVAGEM COM SABONETE, COM O TEOR ALCOOLICO EM PESO DE 70° INPM, PHENTRE 6,5 E 7,5, COM EFICÁCIA BACTERICIDA COMPROVADA, TRANSLUCIDO E ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO, VISCOSIDADE 5000CP (+/-1000CP), COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM PLASTICA, GALÃO DE 5.000 ML, CONTENDO NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	R\$39,50	R\$71.100,00
91	324	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8° INPM/96°GL, FRASCO DE 1000ML, CONTENDO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, TEOR ALCOÓLICO 92,8°INPM - 93,5°INPM, TEOR ALCOÓLICO (V/V) 95,0°GL - 96,0°GL, PH DO PRODUTO PURO 6,0 - 8,0, DENSIDADE (G/ML - 20°C) 0,810, PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCOS PEAD OPACOS COM TAMPAS EM PEAD ROSCA/LACRE, COM REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE NBR/INMETRO.	R\$7,57	R\$2.452,68

TOTAL LOTE

27 - 27

R\$ 96.293,58

Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
92	541	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO. MASSA MÍNIMA 1,62G. NORMA ABNT NBR 14.865/2002 ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012, QUE DEVERÁ	R\$115,36	R\$62.409,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			CONSTAR NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO, CAIXA COM 25 TIRAS COM 100 UNIDADES.		
93	20	CAIXA	COFO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO. MASSA MÍNIMA 0,75G. NORMA ABNT NBR 14.865/2002 ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012, QUE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA LACRADA COM 5000 UNIDADES	R\$127,13	R\$2.542,60
TOTAL LOTE				R\$ 64.952,36	
28 - 28					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
94	50	UN	REFIL ZIG-ZAG MINI-MOP SINTETICO, PRODUTO IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS, PODE SER USADO COM ALVEJANTE, COMPOSICAO: 70% VISCOSE, 20% POLIPROPILENO 10% POLIESTER, TAMANHO MINIMO 7,5CMX29CM	R\$15,99	R\$799,50
95	50	UN	REFIL ZIG ZAG UNIVERSAL DE MICROFIBRA ESFREGÃO BALDE SPIN, MICROFIBRA DE ALTA ABSORÇÃO, SINTÉTICO, PRODUTO IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS, PODE SER USADO COM ALVEJANTE, TAMANHO APROXIMADO 16CM.	R\$20,30	R\$1.015,00
TOTAL LOTE				R\$ 1.814,50	
29 - 29					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
96	3.030	UN	BORRACHA DE VINIL, MACIA, COM CINTA PLÁSTICA PROTETORA, PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE SEM ESTRAGAR O PAPEL OU DEIXAR BORRÕES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X21X11MM	R\$2,65	R\$8.029,50
TOTAL LOTE				R\$ 8.029,50	
30 - 30					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
97	1.510	CAIXA	GIZ DE CERA, PARA DESENHO, EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 11X100MM (DIAM.XCOMPR.), COMPOSICAO BASICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, PRODUTO ATOXICO, ANTIALERGICO, EMCAIXA COM 12 UNIDADES DE PALITOS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300	R\$9,17	R\$13.846,70
TOTAL LOTE				R\$ 13.846,70	
31 - 31					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
98	2.010	CAIXA	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES, PRODUZIDO EM MADEIRA COM SUPERFÍCIES COLORIDAS COM TINTAS ATOXICAS INDICANDO AS CORES DAS MINAS. TODOS APONTADOS PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO NÍTIDO, RESISTÊNCIA PARA SUPOSTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO, MADEIRA PRÓPRIA PARA LÁPIS, LEVE, SECA, SEM NÓS, RACHADURAS E DE FÁCIL APONTE. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. DE PREFERÊNCIA DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA, TABELA DE CORES, SELO DE VALORIZAÇÃO DO PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO.	R\$15,19	R\$30.531,90
TOTAL LOTE				R\$ 30.531,90	
32 - 32					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
99	4.002	UN	LÁPIS PRETO GRADUAÇÃO 2B, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTINUO E UNIFORME, DEVERA SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS E NÃO LAVÁVEIS, A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERA POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO: 6,5 A 7,5 MM, COMPRIMENTO: 170 A 180 MM, DIÂMETRO DO GRAFITE: APROXIMADO 2MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: FORMATO CILÍNDRICO, TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS, DUREZA DO GRAFITE: COMUM N° 2. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, GRADUAÇÃO 2B.	R\$0,79	R\$3.161,58
TOTAL LOTE				R\$ 3.161,58	
33 - 33					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
100	2.010	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES COM TAMPA ANTIFIXANTE, MEDINDO 15,5 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO, CÓDIGO DE BARRA, SAC, VALIDADE, CNPJ, O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO	R\$14,73	R\$29.607,30
TOTAL LOTE				R\$ 29.607,30	
34 - 34					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

101	367	UN	COLA ESCOLAR BRANCA FRASCO DE 1000 GRAMAS EM POLIVINIL ACETATO, PVA ADESIVO, VINILICO DISPERSO EM ÁGUA, ODOR CARACTERÍSTICO DE ACETATO DE VINILA, DEPOIS DE SECA APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE PLÁSTICA E DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, COR BRANCA, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, VALIDADE 24 MESES, APLICAÇÃO: USO ESCOLAR E DOMESTICO, NA COLAGEM DE SUPERFÍCIES DEMATERIAIS POROSOS EM GERAL, TAIS COMO PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRAS, LAMINADOS ISOPOR, CORTIÇA	R\$22,17	R\$8.136,39
102	3.029	UN	COLA BRANCA FRASCO 110G EM POLIVINIL ACETATO, PVA ADESIVO, VINILICO DISPERSO EM ÁGUA, ODOR CARACTERÍSTICO DE ACETATO DE VINILA, DEPOIS DE SECA APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE PLÁSTICA E DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO, COR BRANCA, ATOXICO, SECAGEM RAPIDA, ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO, VALIDADE 24 MESES, APLICACAO: USO ESCOLAR E DOMESTICO, NA COLAGEM DE SUPERFÍCIES DE MATERIAIS POROSOS EM GERAL, TAIS COMO PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS E MADEIRAS, LAMINADOS, ISOPOR, CORTIÇA, COURO E CERAMICA	R\$2,93	R\$8.874,97
TOTAL LOTE				R\$ 17.011,36	
35 - 35					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
103	2.015	UN	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 45MMX50M EM FILME DE POLIPROPILENO, REVESTIDO COM ADESIVO ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 50M, APLICAÇÃO: USO GERAL EM ESCRITÓRIO E DOMESTICO, EMENDA DE PAPEIS, TRABALHOS ESCOLARES, EMENDAS EM DOCUMENTOS, DESENHOS, TEXTOS, XEROX, FECHAMENTO DE PACOTES LEVES, PERMITE ESCRITA SOBRE ELA, EMBALAGEM: INDIVIDUALMENTE, EM FLOW-PACK, COM UM ROLO OU SIMILAR	R\$14,59	R\$29.398,85
TOTAL LOTE				R\$ 29.398,85	
36 - 36					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
104	150	PAC	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA ATÉ 200 FOLHAS, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS, SENDO UM TERMINAL FEMEA E UMA BASE, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS PADRÃO UNIVERSAL DE 80 MM, HASTES DE 90 MM, FIXAÇÃO FRONTAL SOB PRESSÃO, PACOTES COM 50 UNIDADES.	R\$25,43	R\$3.814,50
TOTAL LOTE				R\$ 3.814,50	
37 - 37					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
105	2.000	ESTOJO	MASSA DE MODELAR, COM PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS, COMPOSICAO BASICA CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE, APRESENTACAO SOLIDO, MALEAVEL, ATOXICO, TIPO FOSCA, NA COR VARIADA, EMBALADO EM ESTOJO, CONTENDO 6 UNIDADES, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-11786, CERTIFICADO PELO INMETRO	R\$6,54	R\$13.080,00
TOTAL LOTE				R\$ 13.080,00	
38 - 38					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
106	102	UN	BARBANTE DE ALGODAO Nº08, ROLO DE 1KG, CRU	R\$36,20	R\$3.692,40
TOTAL LOTE				R\$ 3.692,40	
39 - 39					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
107	110	UN	GRAMPEADOR MANUAL EM METAL PARA FIXACAO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO TECIDO, PLASTICO, PAPEL ENTRE OUTROS, PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENARIOS, DECORAÇÕES. FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA ENTRE OUTROS, COMPATIVEL COM GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8	R\$117,45	R\$12.919,50
108	200	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE GRAMPEAMENTO MINIMO DE 20 FOLHAS. (REFERÊNCIA PAPEL 75 G/M2), TIPO GRAMPO 26/6.	R\$12,89	R\$2.578,00
TOTAL LOTE				R\$ 15.497,50	
40 - 40					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
109	1.610	UN	REGUA PLASTICA CRISTAL COM ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONSTANDO MARCA, MODELO E MEDIDA DO PRODUTO.	R\$2,60	R\$4.186,00
TOTAL LOTE				R\$ 4.186,00	
41 - 41					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
110	10	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 101,60 MM, ALTURA 33,90MM. APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO CARTA COM 14 ETIQUETAS, CAIXA COM 100	R\$72,63	R\$726,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

		FOLHAS.			
TOTAL LOTE				R\$ 726,30	
42 - 42					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
111	662	CAIXA	PAPEL A4, PAPEL ALCALINO, 75G/M2, 210MM X 297MM BRANCA, SEM IMPRESSÃO, SEM REBARBAS DE CORTE E COLA, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA RESMA, EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP (PLÁSTICO POLIPROPILENO BIORIENTADO). 100% CELULOSE DE FLORESTAS COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL) OU FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL OU CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL).	R\$239,49	R\$158.542,38
TOTAL LOTE				R\$ 158.542,38	
43 - 43					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
112	102	BOBINA	PAPEL EMBRULHO, TIPO KRAFT, PARDO E RESISTENTE, BOBINADO, ALTURA 120CM, EMBALAGEM BOBINA 10 KG, 80GM2	R\$174,39	R\$17.787,78
TOTAL LOTE				R\$ 17.787,78	
44 - 44					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
113	175	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM A MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESSURA DE (1,00) MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE. NA COR, TAMPÃO ANTIAFIXIANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS EN71 COR AZUL	R\$45,54	R\$7.969,50
114	65	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM A MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESSURA DE (1,00) MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE. NA COR, TAMPÃO ANTIAFIXIANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS EN71 COR PRETA	R\$49,25	R\$3.201,25
115	60	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM A MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESSURA DE (1,00) MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE. NA COR, TAMPÃO ANTIAFIXIANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS EN71 COR VERMELHA	R\$46,72	R\$2.803,20
TOTAL LOTE				R\$ 13.973,95	
45 - 45					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
116	3.590	UN	ESPONJA DE LOUÇA FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE ANTIBACTERIANA 110 X 75 X 20 MM, COMBATE A PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS, LADO AMARELO E LADO VERDE ABRASIVO, CONTENDO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POLIURETANO, FIBRAS SINTÉTICAS, EXCELENTE DURABILIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA	R\$1,03	R\$3.697,70
TOTAL LOTE				R\$ 3.697,70	
46 - 46					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
117	1.610	UN	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO MEDIDAS MÍNIMAS DE 540 X 800MM, PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO, 540 X 800MM, VARIAÇÃO 10%	R\$7,31	R\$11.769,10
TOTAL LOTE				R\$ 11.769,10	
47 - 47					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
118	720	UN	SABONETE EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL SAPONIFICADA, SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEARICO, FRAGRANCIA, EDTA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE, TIPO DE USO INFANTIL, PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS.	R\$5,06	R\$3.643,20
TOTAL LOTE				R\$ 3.643,20	
48 - 48					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
119	3.572	UN	ÁGUA SANITÁRIA, MÍNIMO DE 2% DE CLORO ATIVO, FRASCO DE 5000 ML, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 5000 ML, TAMPÃO DE VEDACAO, COMPONENTE ATIVO: NAOCL- HIPOCLORITO DE SODIO, ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SODIO, VEICULO: ÁGUA POTÁVEL, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	R\$13,56	R\$48.436,32
TOTAL LOTE				R\$ 48.436,32	
49 - 49					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

120	80	UN	LUSTRA MOVEIS PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEISEM GERAL, A BASE DE EMULSAO DE CERAS, SILICONE, SUFACTANTE ETC, FRASCO DE 500 ML, LIQUIDO, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO LOTE	R\$13,44	R\$1.075,20
TOTAL LOTE				R\$ 1.075,20	
50 - 50					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
121	2.230	UN	PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO NO MINIMO POR 90% ALGODÃO, ALVEJADO, MEDIDAS MINIMAS DE 47 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, GRAMATURA MINIMA 150G/M2.	R\$5,88	R\$13.112,40
TOTAL LOTE				R\$ 13.112,40	
51 - 51					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
122	1.852	FARDO	PAPEL HIGIENICO FARDO 16 X 4 CONFORME DESCRICAO DETALHADA - PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO 70 - 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MAIOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDE RADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MAIOR QUE 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 5S, CONFORME NORMA ABN T NBR 15464-2 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERANCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM, FORMATO GOFRADO, PICOTADO, NEUTRA, ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC	R\$77,95	R\$144.363,40
TOTAL LOTE				R\$ 144.363,40	
52 - 52					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
123	470	UN	SABONETE LIQUIDA ANTI-SÉPTICO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, NEUTRO, PH ENTRE 7,0 A 8,0, EM BOMBONA COM CINCO LITROS, REGISTRO NA ANVISA E LAUDOANALITICO DO PRODUTO	R\$50,08	R\$23.537,60
TOTAL LOTE				R\$ 23.537,60	
53 - 53					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
124	1.560	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS DE 40 X 65 CM CORES VARIADAS, GRAMATURA MINIMA DE 150G/M2	R\$22,73	R\$35.458,80
TOTAL LOTE				R\$ 35.458,80	
54 - 54					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
125	11.046	PAC	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, INTERFOLHEADO, MINIMO DUAS DOBRAS, BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 20X21CM, COM GRAMATURA NO MÍNIMO 30 G/M2, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°. 1480 DE 31/12/1990, EMBALAGEM ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1000 FOLHAS, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	R\$15,33	R\$169.335,18
TOTAL LOTE				R\$ 169.335,18	
55 - 55					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
126	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR VERMELHA	R\$0,89	R\$2.714,50
127	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR AMARELA	R\$0,89	R\$2.714,50
128	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR AZUL	R\$0,89	R\$2.714,50
129	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR VERDE	R\$0,89	R\$2.714,50
130	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR ROSA	R\$0,89	R\$2.714,50
131	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR LARANJA	R\$0,89	R\$2.714,50
132	3.050	UN	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M², COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 66CM, COR PRETO	R\$0,89	R\$2.714,50
TOTAL LOTE				R\$ 19.001,50	
56 - 56					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

133	830	PAC	LENCOS UMEDECIDOS ACONDICIONADOS EM POTE PLASTICO PARA A HIGIENE DO BEBE, CONTENDO LANOLINA, ÁGUA PURIFICADA, FORMULA SEM ALCOOL, DEVENDO UMEDECER ESUAVIZAR A PELE, AJUDANDO A EVITAR ASSADURAS NASTROCAS. CADA POTE DEVERA CONTER NO MINIMO: 400 UNIDADES COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 20 X 12,5 CM. DEVERA CONSTAR DE CADA EMBALAGEM, ALEM DA MARCA OUDO NOME DO FABRICANTE, O N° DE UNIDADES CONTIDAS BEM COMO N° DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE EDEMAIS INFORMACOES DA LEGISLACAO EM VIGOR	R\$21,54	R\$17.878,20
TOTAL LOTE				R\$ 17.878,20	
57 - 57					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
134	3.100	UN	REPELENTE PARA PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE INSETOS EM GERAL COMO MOSQUITOS BORRACHUDOS, MURIÇOCAS, PERNILONGO E OUTROS, PARA APLICAÇÃO SOBRE A PELE OU ROUPA, DEVERÁ APRESENTAR-SE NA FORMA LÍQUIDA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO GORDUROSO E SER HIPOALERGÊNICO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE EM FRASCO PLÁSTICO OU METÁLICO MÍNIMO DE 100 ML COM VÁLVULA SPRAY PARA APLICAÇÃO, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APOS ENTREGA DO PRODUTO.	R\$13,59	R\$42.129,00
TOTAL LOTE				R\$ 42.129,00	
58 - 58					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
135	2.553	UN	DESINFETANTE CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA CLOROFENOL, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA PINHO, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 5000ML, REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE	R\$12,55	R\$32.040,15
TOTAL LOTE				R\$ 32.040,15	
59 - 59					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
136	720	UN	CREME DENTAL MFP - MÁXIMA PROTEÇÃO ANTI-CÁRIES DE 50 GRAMAS, INFANTIL, COMPOSIÇÃO: 1.500 PPM DE FLUÓR, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, PIROSFATO TETRASSÓDICO, SILICATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, SORBITOL, CARBOXINÉTIL CELULOSE, METILPARABENO, PROFILPARABENO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E ÁGUA. CONTÉM MONOFLUORFOSFATO	R\$4,23	R\$3.045,60
TOTAL LOTE				R\$ 3.045,60	
60 - 60					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
137	500	UN	SHAMPOO INFANTIL COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300 ML	R\$17,52	R\$8.760,00
TOTAL LOTE				R\$ 8.760,00	
61 - 61					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
138	570	UN	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON, BASE PLASTICA, RESISTENTE, MEDIDA APROXIMADA DA BASE DE 21CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUPOS JUSTAPOSTOS, HOMOGÊNEOS DE MODO APREENCHER TODA A BASE, FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA OUALUMINIO PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM PONTA DEPLÁSTICO, E BASE PARA ROSQUEAR EM PLÁSTICO, COM GANCHO PARA PENDURAR, USO DOMESTICO	R\$12,49	R\$7.119,30
TOTAL LOTE				R\$ 7.119,30	
62 - 62					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
139	1.200	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUPOS, CONTENDO 28 TUPOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO TIPO FLOW PACK.	R\$7,12	R\$8.544,00
TOTAL LOTE				R\$ 8.544,00	
63 - 63					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
140	202	CAIXA	TOUCA DESCARTAVEL, BORDAS TOTALMENTE PROVIDAS DE ELASTICOS, COMPOSICAO FALSO TECIDO, HIPOALERGENICO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES, FORMATO ANATOMICO REDONDO COM ELASTICO EM TODA A EXTREMIDADE, ANTIALERGENICA, INODORA, CONFECIONADA EM FINOS	R\$12,12	R\$2.448,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			FILAMENTOS DE POLIPROPILENO PERMITINDO OTIMO VENTILACAO, COM RESISTENCIA E PERMEABILIDADE, COMPATIVEL AO USO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE E PROCEDENCIA.		
TOTAL LOTE				R\$ 2.448,24	
64 - 64					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
141	2.020	UN	APONTADOR SEM DEPOSITO SIMPLES COM CORES VARIADAS, APONTA FÁCIL SEM PERDER O FIO E SEM ESTRAGAR O LÁPIS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E ALTA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 MM. COMPOSIÇÃO: PRODUTO NÃO TOXICO A BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS SOLVENTES E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL.	R\$1,01	R\$2.040,20
TOTAL LOTE				R\$ 2.040,20	
65 - 65					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
142	900	UN	PALHA DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, INDICADA PARA LIMPEZA DE ASSOALHO E ELIMINACAO DE FERRUGEM	R\$1,87	R\$1.683,00
TOTAL LOTE				R\$ 1.683,00	
66 - 66					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
143	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR AMARELA, EMBALADO EM PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES.	R\$26,00	R\$5.200,00
144	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR BRANCA, EMBALADO EM PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$28,13	R\$5.626,00
145	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR MARROM, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$29,20	R\$5.840,00
146	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR AZUL, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$26,73	R\$5.346,00
147	200	PAC	PAPEL CARTÃO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR VERDE, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$27,51	R\$5.502,00
148	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR VERMELHA, PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$27,51	R\$5.502,00
149	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR LARANJA, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$27,51	R\$5.502,00
150	200	PAC	PAPEL CARTÃO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR ROSA, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$27,51	R\$5.502,00
151	200	PAC	PAPEL CARTAO SIMPLES, PESANDO 240G/M2, MEDINDO (50X66) CM, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), NA COR PRETA, EMBALADO EM PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES	R\$27,51	R\$5.502,00
TOTAL LOTE				R\$ 49.522,00	
67 - 67					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
152	43	UN	PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO QUARENTA FOLHAS DE PAPEL DE GRAMATURA 75GR/M2, DIMENSÕES MINIMAS 160 X 110 X 80 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES DE ACORDO COM A NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS DE AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINOS TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO, COM APOIO DE BASE EM POLIETILENO.	R\$185,56	R\$7.979,08
TOTAL LOTE				R\$ 7.979,08	
68 - 68					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
153	100	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM DE COMPRIMENTO X 40MM DE ALTURA X 60MM DE LARGURA, COM FELTRO DE 6MM, FORMATO ANATOMICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, DEVERA CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM CODIGO DE BARRAS, REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, VARIACAO DO TAMANHO DE ATE 20%.	R\$9,45	R\$945,00
TOTAL LOTE				R\$ 945,00	
69 - 69					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
154	40	UN	PORTA FITA ADESIVA COM DIÂMETRO DE 12 X 40 MM, FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE ALTURA X 21 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 1KG, LAMINA EM AÇO INOX SERRILHADA QUE PERMITA UM CORTE RÁPIDO E EFICIENTE, CARRETEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO X 2,5 CM DE LARGURA X 24	R\$24,53	R\$981,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			CM DE CIRCUNFERÊNCIA TOTAL E BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFEITA ADERÊNCIA A MESA EVITANDO ASSIM O SEU DESLIZAMENTO QUANDO UTILIZADO, O PRODUTO DEVERA VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA ADESIVA COM CÓDIGO DE BARRAS, REFERENCIA, TELEFONE E CNPJ DO FABRICANTE.		
TOTAL LOTE				R\$ 981,20	
70 - 70					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
155	50	PAC	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 480 MM, COMPRIMENTO 600 MM, COM BRILHO CORES VIVAS, CORTE RETILINEO, SEM DEFORMIDADES, PACOTE COM CINQUENTA UNIDADES SENDO NAS CORES (VARIAS CORES) (VERMELHO, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, ROXO)	R\$37,82	R\$1.891,00
TOTAL LOTE				R\$ 1.891,00	
71 - 71					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
156	1.002	PAC	PALITO, DE MADEIRA (BAMBU) TIPO PARA CHURRASCO, RESISTENTE, FORMATO ARREDONDADO, PONTA AFIADA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$12,89	R\$12.915,78
157	1.010	PAC	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES, PONTAS ARREDONDADAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$7,64	R\$7.716,40
TOTAL LOTE				R\$ 20.632,18	
72 - 72					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
158	70	UN	FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METÁLICO, DIMENSÕES 235X340X3MM, CANTOS ARREDONDADOS. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA DELLOCOLLOR	R\$25,74	R\$1.801,80
TOTAL LOTE				R\$ 1.801,80	
73 - 73					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
159	100	BLOCO	BLOCO DE PAPEL MILIMETRADO A4 75 G/M2, COM 50 FOLHAS	R\$23,97	R\$2.397,00
TOTAL LOTE				R\$ 2.397,00	
74 - 74					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
160	104	ROLO	PAPEL CONTACT - PLÁSTICO AUTOADESIVO LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES 25 METROS X 45 CM, 60 MICRAS DE ESPESSURA DO FILME.	R\$92,38	R\$9.607,52
TOTAL LOTE				R\$ 9.607,52	
75 - 75					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
161	1.131	FARDO	PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR 80%, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO PONDERADA IGUAL OU MAIOR 60 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 40MM2/M2, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 10,5 G/G, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6S, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO (DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) MAIOR QUE 40 N/M, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-5 E 15134, CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSÃO DA FOLHA (20 X 23) CM, VARIAÇÃO MÍNIMA DE 10%, NÚMERO DE FOLHAS MÍNIMO 50 FOLHAS, PICOTADAS, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM NA FORMA COLETIVA CONTENDO 2(DOIS) ROLOS CADA.	R\$6,13	R\$6.933,03
TOTAL LOTE				R\$ 6.933,03	
76 - 76					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
162	540	UN	LIMPADOR DE PISO, TIRA LIMO, PULVERIZADOR, COM CLORO ATIVO, AÇÃO BACTERICIDA, LIMPA, REMOVE O LIMO E DESINFETA PROFUNDAMENTE SEM ESFORÇO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, SOLUBILIZANTE E FRAGRÂNCIA, TIPO SPRAY, FRASCO 500 ML.	R\$17,57	R\$9.487,80
163	320	UN	LIMPADOR DE PISO, TIRA LIMO, PULVERIZADOR, SEM CLORO ATIVO, AÇÃO BACTERICIDA, LIMPA, REMOVE O LIMO E DESINFETA PROFUNDAMENTE SEM ESFORÇO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES,	R\$12,33	R\$3.945,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, SOLUBILIZANTE E FRAGRÂNCIA, TIPO SPRAY, FRASCO 500 ML.		
TOTAL LOTE				R\$ 13.433,40	
77 - 77					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
164	210	PAC	PAPEL LAMINADO DIDÁTICO, 48X60CM, COM GRAMATURA DE 60G/M2, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. NA COR DOURADA, PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$29,11	R\$6.113,10
165	210	PAC	PAPEL LAMINADO DIDÁTICO, 48X60CM, COM GRAMATURA DE 60G/M2, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. NA COR VERMELHA, PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$33,78	R\$7.093,80
166	210	PAC	PAPEL LAMINADO DIDÁTICO, 48X60CM, COM GRAMATURA DE 60G/M2, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. NA COR PRATA, PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$33,62	R\$7.060,20
167	210	PAC	PAPEL LAMINADO DIDÁTICO, 48X60CM, COM GRAMATURA DE 60G/M2, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. NA COR VERDE, PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$33,62	R\$7.060,20
TOTAL LOTE				R\$ 27.327,30	
78 - 78					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
168	700	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, BASE NEUTRA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, SOLUVEL EM ÁGUA, UTILIZADO NA ETAPA FINAL DO PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPA, COM O OBJETIVO DE REMOVER OS RESIDUOS DE PRODUTOS ALCALINOS E PRINCIPALMENTE CONDICIONAR E AMACIAR AS FIBRAS DE TECIDOS SINTETICOS, MISTOS E OU NATURAIS, DE UTILIZACAO EM ÁGUA FRIA, COM TEMPO DE ACAO MAXIMO DE 3 MINUTOS, EMBALAGENS FRASCOS DE 2000ML	R\$11,14	R\$7.798,00
TOTAL LOTE				R\$ 7.798,00	
79 - 79					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
169	65	UN	DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NE DE ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM FRASCO COM NO MINIMO 360ML, AROMA A COMBINAR.	R\$10,93	R\$710,45
TOTAL LOTE				R\$ 710,45	
80 - 80					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
170	1.680	UN	DESODORIZANTE SANITÁRIO (PEDRA SANITÁRIA), COMPOSIÇÃO COM SUBSTÂNCIAS COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA CAPAZES DE CONTROLAR ODORES DESAGRADÁVEIS, EMBALAGEM COM 35 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	R\$1,15	R\$1.932,00
TOTAL LOTE				R\$ 1.932,00	
81 - 81					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
171	30	UN	BALDE MOP COM CENTRIFUGA COM ESFREGÃO GIRATÓRIO 360 + REFIL CAPACIDADE BALDE MINIMMO 16 LITROS COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1 BALDE COM ALÇA, CESTA E MOLDURA, 01 ESFREGÃO TELESCÓPIO COM CABO SUPERIOR, INFERIOR E BASE, REFIL ZIG ZAG UNIVERSAL DE MICROFIBRA ESFREGÃO BALDE SPIN, MICROFIBRA DE ALTA ABSORÇÃO, SINTÉTICO, PRODUTO IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS, PODE SER USADO COM ALVEJANTE, TAMANHO APROXIMADO 16CM.	R\$167,31	R\$5.019,30
TOTAL LOTE				R\$ 5.019,30	
82 - 82					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
172	206	SACHET	SABONETE ESPUMA, SACHE, ANTICÉPTICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLOREXIDINA 2%, COMPOSIÇÃO: DICLUNATO DE CLOREXIDINA, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, EMOLIENTES, UMECTANTES E ÁGUA DEIONIZADA, SACHE CONTENDO 700 ML, PRODUTO DEVE CONTER EMBALAGEM INFORMANDO TODAS AS INFORMAÇÕES QUE PEDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PARA SABONETEIRA PREMISSE.	R\$13,42	R\$2.764,52
TOTAL LOTE				R\$ 2.764,52	
83 - 83					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
173	562	CAIXA	PAPEL TOALHA EM BOBINA SISTEMA AUTO-CORTE, DE ALTA QUALIDADE, BRANCO LUXO, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, PRODUZIDA A PARTIR DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO, EXTRA MACIO, ULTRA ABSORVENTE, RESISTENTE, NÃO RECICLADO, MEDINDO 20 CM X 200 METROS,	R\$67,83	R\$38.120,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

			OSCILAÇÃO DE 1.0 CM (+/-), GRAMATURA: MÍNIMO 32G/M ² , NEUTRO, EMBALADOS EM CAIXAS COM SEIS ROLOS, CONTENDO MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE		
TOTAL LOTE				R\$ 38.120,46	
84 - 84					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
174	240	UN	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, DIMENSÕES MÍNIMAS 38 X 58 CM, COR AMARELO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	R\$4,18	R\$1.003,20
TOTAL LOTE				R\$ 1.003,20	
85 - 85					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
175	86	UN	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60 MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18 CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	R\$11,59	R\$996,74
TOTAL LOTE				R\$ 996,74	
86 - 86					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
176	510	UN	LIMPA VIDROS LIQUIDO, TIPO PULVERIZADOR, FRASCO COM 500ML, INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES VITRIFICADAS E VIDROS, CONTENDO DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTES, DISPENSANDO ENXÁGUE, COM DATA DE VALIDADE GRAVADA NA EMBALAGEM	R\$10,40	R\$5.304,00
TOTAL LOTE				R\$ 5.304,00	
87 - 87					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
177	550	CAIXA	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSER, ROLO DE 300 METROS, APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, GOFRADO, SEM PICOTE, NA COR BRANCA, NEUTRO, MACIO E ABSORVENTE, MEDINDO 10CMX300M, COMOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, TUBETE MEDINDO NO MAXIMO 5CM DE DIAMENTRO, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDO COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	R\$66,90	R\$36.795,00
TOTAL LOTE				R\$ 36.795,00	
88 - 88					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
178	100	PAC	REFIL DE SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4 MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, O PRODUTO DEVERA SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MEDIDAS, VALIDADE, ORIGEM, PESO, ATENCAO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, PACOTE DE 01 KG	R\$72,35	R\$7.235,00
179	210	PAC	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTAO MINIMO DE 10 MM X 30 CM, COMPOSICAO: RESINA EVA, RESINA DE HIDROCARBONETOS E ANTIOXIDANTE, PACOTE COM 1 KG, CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, ATENÇÃO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$70,63	R\$14.832,30
TOTAL LOTE				R\$ 22.067,30	
89 - 89					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
180	48	UN	PINCEL LUMINOSO MARCA TEXTO (CANETA MARCA TEXTO), NA COR AMARELA FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICA, APROVADO PELO INMETRO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 (TRINTA) MESES A CONTAR DA ENTREGA, IMPRESSO NA EMBALAGEM	R\$2,26	R\$108,48
TOTAL LOTE				R\$ 108,48	
90 - 90					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
181	60	UN	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTENCIA 80W OU SUPERIOR, 220 VOLTS OU BIVOLT, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, COM CARÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, ARTIGOS DE MADEIRA, SELAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO, PAPÉIS, PLÁSTICOS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS, BASTAO MINIMO DE 10MM X 30 CM	R\$67,89	R\$4.073,40
TOTAL LOTE				R\$ 4.073,40	
91 - 91					
Item	Qtde.	Und.	Produto	Valor Referência do Preço Unitário R\$	Valor Total de Referência R\$
182	100	UN	TINTA PARA MARCADOR, COR PRETA, LÍQUIDA, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E	R\$342,33	R\$34.233,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

183	100	UN	ADITIVOS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.		
			TINTA PARA MARCADOR, COR AZUL, LÍQUIDA, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	R\$342,33	R\$34.233,00
184	100	UN	ADITIVOS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.		
			TINTA PARA MARCADOR, COR VERMELHA, LÍQUIDA, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	R\$148,46	R\$14.846,00
TOTAL LOTE				R\$ 83.312,00	
TOTAL GERAL				R\$ 2.442.592,15	

4.1 Sugerimos a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, haja vista que a contratação agora solicitada se enquadra nas hipóteses do art. 3º, inciso IV do Decreto nº 7892/2013, visto a dificuldade de se definir o quantitativo ideal a ser adquirido, e sendo possível surgirem necessidades de pedidos posteriores.

4.2 A Administração Municipal sempre busca confeccionar editais com base nas solicitações elaboradas pelas Secretarias e Diretorias Municipais, que são diretamente responsáveis pela gerência das compras, as quais devem definir de maneira precisa o que realmente contempla o interesse público.

4.3 Os editais sempre buscam a proposta mais vantajosa e evitam a redução de participantes do procedimento licitatório, preservando, portanto, o referido interesse público. Por outro lado, a Administração não pode restringir em demasia o objeto a ser contratado sob pena de frustrar a competitividade, por outro, não podemos definir o objeto de forma excessivamente ampla, podendo, neste caso, os critérios para julgamento das propostas falecerem, em virtude da própria administração admitir propostas díspares, inclusive as que não satisfazem ao interesse público.

4.4 Podemos concluir que a definição do objeto da licitação pública e as suas especificidades são discricionárias, competindo ao agente administrativo avaliar o que o interesse público demanda obter mediante a aquisição.

4.5 No presente caso, a Administração, lançando-se do poder discricionário que tem, permitiu que para o certame exista um vencedor para cada lote, contendo os itens agrupados. Não entendemos que o agrupamento de diversos itens em um lote irá comprometer a competitividade do procedimento. Acreditamos inclusive que tal agrupamento irá resultar em considerável ampliação da competitividade, pois os valores se tornarão mais atraentes aos proponentes, devendo assim aumentar a probabilidade de que a Administração venha a celebrar contratos mais vantajosos, tendo em vista que ela receberá mais propostas, beneficiando a eficiência dos contratos administrativos. Importante salientar ainda que esta Administração pretende adquirir materiais que no seu contexto geral são da mesma natureza, tendo a certeza que aglutinando os itens em lotes distintos poderá gerar aos licitantes ganhadores uma maior economia de escala que, certamente, será traduzida em menores preços em sua proposta global.



4.6 Também no presente processo existem itens que não puderam serem agrupados, devido as suas características descritivas, objetos de mesma natureza, ficando inviável serem agrupados em lotes, pois em tal caso reduziriam os participantes na etapa de lances, ficando frustrado a competitividade.

4.7 A Administração, com essa decisão justificada, visa aumentar o desconto oferecido pelas empresas licitantes devido ao ganho de escala no fornecimento de todas os produtos licitados, bem como facilitar e otimizar a gestão do contrato, pois caso os itens sejam divididos entre vários licitantes, qualquer atraso por parte de qualquer um deles poderá comprometer todo o planejamento desta Administração.

4.8 O primeiro pedido (Pedido Inicial) poderá ocorrer imediatamente após a homologação do certame e assinatura da Ata de Registro de Preços.

5. DA ACEITAÇÃO DO OBJETO:

5.1 As propostas deverão conter especificações detalhadas dos produtos oferecidos, mencionando marca, modelo, dimensões, composição, e demais referências que permitam perfeita análise e aceitação. É facultado ao proponente o envio de fotos ou catálogos dos materiais bem como a indicação de sítios na internet onde possam ser verificadas as características.

5.2 As propostas serão analisadas pelo pregoeiro e pelo setor solicitante dos materiais, que poderão diligenciar junto às proponentes visando ao esclarecimento das especificações dos produtos oferecidos.

6. LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA/RECEBIMENTO DEFINITIVO E PROVISÓRIO:

6.1. Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados na ordem de compra de segunda-feira a sexta-feira em horário de funcionamento da municipalidade. Os materiais serão recebidos por servidores do setor.

6.2. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até as dependências do depósito do município é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo o município responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

6.3. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pelas Secretarias ou Diretorias, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.



6.3.1 Não serão recebidos materiais com marca diversa da apresentada na proposta.

6.4. Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela Secretaria ou Diretoria, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas no edital da licitação.

6.5. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 03 (dez) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito.

6.6. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material.

6.7. O prazo de entrega do produto ofertado será de 10 (dez) dias, contados a partir da comprovação do recebimento da ordem e compra.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Providenciar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, o saneamento de qualquer irregularidade.

b) Manter, durante o contrato, todas as exigências contidas na Ordem de Compras bem como no Edital.

c) Manter, durante todo o prazo do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

d) Corrigir, reparar, remover e substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

e) Responder por todos os ônus e obrigações concernentes às Legislações Fiscais, Previdenciárias, trabalhista e Comercial, inclusive os que forem decorrentes de acidente de trabalho.

f) Responder financeiramente, sem prejuízo de quaisquer medidas que possa ser adotada por danos causados a União, Estado, Município ou a terceiros, em razão de execução dos serviços.

g) Disponibilizar número de telefones, fax, e-mails ou outro meio hábil para comunicação pela Prefeitura Municipal de



Rodeio/SC e Secretarias Solicitantes, para efetivação dos pedidos durante o período contratual.

h) Os materiais deverão ser fornecidos/entregues em perfeitas condições de uso.

i) Assumir os gastos e despesas que se fizerem necessários para cumprimento do objeto deste edital, inclusive o frete para transporte dos materiais.

j) Executar diretamente o fornecimento, inclusive a garantia, sem transferência de responsabilidade ou subcontratação, não autorizada pela Prefeitura Municipal de Rodeio/SC.

k) Cumprir rigorosamente o prazo de entrega e de vigência da garantia previsto neste contrato.

l) Responder por todo e qualquer prejuízo causado a CONTRATANTE, decorrentes de suas atividades e da desobediência nas cláusulas contratuais, legislação e atinente à entrega do produto em questão.

m) Manter durante a execução do Contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

n) O proponente será responsável por qualquer dano ou perda, resultante de transporte inadequado ou feita sem os devidos cuidados.

o) Os custos da substituição dos produtos rejeitados correrão exclusivamente à conta da CONTRATADA/FORNECEDORA.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 - Exigir o fiel cumprimento de todos os requisitos acordados e da proposta apresentada, avaliando, também, a qualidade do objeto apresentado, podendo rejeitá-lo no todo ou em parte.

8.2 - Designar o Gestor do contrato, que será responsável pelo recebimento dos produtos solicitados, certificando a qualidade e atestando o aceite do objeto contratado.

8.3 - Efetuar o pagamento à CONTRATADA, após aceite da nota fiscal pelo responsável do setor.

8.4 - Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições estabelecidas neste Termo.

8.5 - Comunicar formalmente à CONTRATADA sobre qualquer irregularidade constatada na execução do objeto contratado.



8.6 - Rejeitar o produto que não esteja em conformidade com as descrições.

8.7 - Notificar a CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas na entrega do objeto para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias.

9. DO VALOR PREVISTO

9.1 - O levantamento de preços foi feito junto ao Banco de Preços (<https://www.bancodeprecos.com.br/>), onde chegou-se a estimativa de preços, conforme item 4 deste termo.

10. DA FORMA DE PAGAMENTO

10.1 - Pela prestação do serviço o presente objeto do contrato, o município depositará a favor da CONTRATADA, em conta bancária indicada pela interessada, o valor devido no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega nota fiscal, obedecendo ao calendário de pagamento do município.

10.2 - Do valor contratual serão deduzidos os descontos previstos em Lei.

10.3 - Os pagamentos ficam condicionados à apresentação da Nota Fiscal/Fatura emitida, entre o dia 01 e 25 do mês, acompanhada das cópias das certidões que comprovem sua regularidade fiscal perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e Certificado de Regularidade do FGTS - CRF.

10.4 - O Município reserva-se o direito de não efetivar o pagamento se a entrega não estiver condizente com especificação requerida, até que seja promovida sua regularização.

10.5 - Deverão constar obrigatoriamente no corpo da nota fiscal as seguintes informações:

10.5.1 - Descrição do serviço fornecido, quantidade de serviço, preço unitário, preço total e data de emissão.

10.5.2 - Valor total, com as deduções de impostos devidos.

10.6.2 - Número do contrato.

10.6.3 - Banco, número da agência e conta corrente para o pagamento.

10.7 - A nota fiscal/fatura/boleto em desacordo com o exigido acima não será paga até que a CONTRATADA providencie sua correção ou substituição, não ocorrendo, neste caso, qualquer alteração no valor a ser pago pelo município.



10.8 - O município não se responsabilizará pelo pagamento de nenhum adicional decorrente de qualquer operação realizada junto à rede bancária, como por exemplo, taxas, multas, entre outros.

10.9 - Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, inclusive, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

As sanções serão conforme descrito no edital de pregão.

12. DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 - Os casos de rescisão contratual serão regidos nos termos da Lei 14.133 e demais legislações pertinentes.

12.2 - A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento.

12.3 - Constituem motivo para rescisão do contrato originado do presente Termo de Referência:

O não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

- a. O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações e prazos;
- b. A lentidão no cumprimento das cláusulas contratuais, levando a CONTRATANTE a presumir a impossibilidade da realização do serviço nos prazos estipulados;
- c. O atraso injustificado no início do serviço;
- d. A paralisação do serviço sem justa causa e prévia comunicação ao CONTRATANTE;
- e. O descumprimento das obrigações trabalhistas ou a não manutenção das condições de habilitação;
- f. A irregularidade para com a Seguridade Social, conforme dispõe o artigo 195, § 3º da Constituição Federal;
- g. A subcontratação total ou parcial do objeto do Contrato, associação da CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação que afetem a boa execução deste, sem prévio conhecimento e autorização do CONTRATANTE;
- h. O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução assim como as de seus superiores;
- i. A decretação de falência;
- j. O cometimento reiterado de faltas registradas pelo CONTRATANTE durante a vigência do Contrato;
- k. A dissolução da firma CONTRATADA;
- l. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, de modo a prejudicar a execução do Contrato;



- m. Razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento justificadas e determinadas pela máxima autoridade do CONTRATANTE, e exaradas no processo administrativo a que se refere este Contrato;
- n. A suspensão de sua execução, por ordem escrita do CONTRATANTE, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatório de indenizações pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizações e mobilizações e outras previstas, assegurado à CONTRATADA, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;
- o. O atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela CONTRATANTE decorrentes de serviço, ou parcela deste, já executados e aceitos, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação;
- p. A não liberação, por parte da CONTRATANTE, de área ou local para a prestação do serviço, nos prazos contratuais;
- q. A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato;
- r. O descumprimento do disposto no inciso VI do artigo 68 da Lei 14.133/2021, sem prejuízo das sanções penais cabíveis;

12.4 - A rescisão contratual poderá ser determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE nos casos enumerados nas alíneas "a" a "n" e "s" do subitem anterior.

13. DA VIGÊNCIA

13.1. - A ata terá vigência de um ano após sua data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021.

14. DO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA

14.1 - A elaboração do presente Termo de Referência foi executada pela Administração Municipal.

15. DA EMBALAGEM E TRANSPORTE DOS PRODUTOS

15.1. O método de embalagem deverá ser tal que garanta a proteção adequada ao fornecimento durante o transporte.

15.2. O Proponente será responsável por qualquer dano ou perda, resultante de embalagem inadequada, insuficiente ou feita sem os devidos cuidados.

16. DA FISCALIZAÇÃO:



16.1 - O recebimento, a fiscalização e o acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços, serão de responsabilidade dos fiscais designados pela portaria 14.183/2024, e a gestão caberá à servidora Giovana Matthes, também designada pela portaria 14.183/2024.

16.2 - A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

16.3 - Os responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização da execução da Ata Registro de Preços, citados acima, procederão ao registro das ocorrências e adotando as providências necessárias ao seu fiel cumprimento, tendo por parâmetro os resultados previstos no instrumento contratual que será firmado entre as partes. Entre suas atribuições está a de apurar a ocorrência de quaisquer circunstâncias que incidam especificamente nos artigos 155 e 156 da Lei 14.133 que trata das Sanções Administrativas para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de outros atos ilícitos.

17. DOS PEDIDOS DE INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS

17.1 - Eventuais pedidos de informações/esclarecimentos sobre os materiais em questão poderão ser feitos através dos telefones: (47) 33840161, no horário comercial, ou por e-mail: licitacaorodeio@terra.com.br.

Rodeio, 1 de julho de 2024.

Rodrigo Mafra
Diretor de Esportes, Juventude e Lazer

Denílson Luiz Fruet
Secretário de Administração e Fazenda

Maria Dolores Fiamoncini
Diretora de Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

Prefeitura de Rodeio

Fls: _____

Visto

Elder Depiné
Secretário de Saúde

Márcia Esser Stolf
Secretária de Educação

Magnon Tomaz
Diretor de Cultura e Turismo

Márcio Kusawa
Secretário de Agricultura

Dirlei Stolf
Presidente da Câmara Municipal